
Edição N°: 4755 Boa Vista-RR, segunda-feira, 02 de setembro de 2024 Página 102 de 115

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

PROCESSO SELETIVO DO PROJETO SANITARISTA MIRIM 2024
HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária de Roraima, no uso de suas atribuições legais; 
Considerando a publicação do Resultado Definitivo das Redações do Processo Seletivo para o Projeto Sanitarista Mirim 2024; 
Resolve HOMOLOGAR o Processo Seletivo para o Projeto Sanitarista Mirim 2024 para que produza seus regulares efeitos de direito. 
Boa Vista - RR, 02 de setembro de 2024.
MARCELO AUGUSTO PARISI - Presidente da ADERR (Assinado eletronicamente)

PORTARIA Nº 1410/ADERR/DAF/GERH, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais;
Considerando Processo nº 18302.001651/2024.63, de licença saúde - LTS;
CONSIDERANDO COMUNICADO DO RESULTADO DO EXAME MÉDICO, EXPEDIDO NO DIA 11 DE JULHO DE 2024;
RESOLVE:
Art. 1° - CONCEDER 14 (quatorze) dias de Licença Médica para a servidora ESTHER ANDRADE BRASIL, Chefe do Núcleo de Convênio, Matrícula 

nº 020124172, no período de 28 de junho a 11 de julho de 2024.
Art. 2° - Esta Portaria tem seus efeitos a contar de 28 de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.
Boa Vista-RR, 30 de agosto de 2024.
MARCELO AUGUSTO PARISI - Presidente da ADERR (assinado eletronicamente)

PORTARIA Nº 1411/ADERR/DAF/GERH/, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso das suas atribuições legais:
Considerando Processo nº 18302.001639/2024.59;
Considerando Parecer nº 308/2024-DPMST/CGRH/SEGAD , de 15 de julho de 2024;
RESOLVE:
Art. 1° - CONCEDER para a servidora ELIZANA DA SILVA E SILVA, Assistente Administrativo, Matrícula nº 045000214, redução de carga horária 

para 04 (quatro) horas diárias, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 15 de julho de 2024.
Art. 2º - Esta Portaria tem seus efeitos a contar de 10 de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário.
Boa Vista-RR, 30 de agosto de 2024.
MARCELO AUGUSTO PARISI - Presidente da ADERR (assinado eletronicamente)

PORTARIA Nº 1412/ADERR/DAF/GERH/np, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais;
Considerando Processo nº 18302.002731/2023.55, de licença saúde - LTS;
CONSIDERANDO COMUNICADO DO RESULTADO DO EXAME MÉDICO, EXPEDIDO NO DIA 21 DE AGOSTO DE 2024;
RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias a licença para tratamento de saúde própria da servidora JANICE DA SILVA FERREIRA, Auxiliar 

Administrativo, Matrícula nº 042002176, no período de 02 a 31 de agosto de 2024.
Art. 2º - Esta Portaria produz seus efeitos a contar de 02 de agosto de 2024, revogadas as disposições em contrário.
Boa Vista-RR, 30 de agosto de 2024.
MARCELO AUGUSTO PARISI - Presidente da ADERR (assinado eletronicamente)

PORTARIA Nº 1413/ADERR/DAF/GERH, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais;
Considerando Processo nº 18302.002308/2022.74, de licença saúde - LTS;
CONSIDERANDO COMUNICADO DO RESULTADO DO EXAME MÉDICO, EXPEDIDO NO DIA 26 DE AGOSTO DE 2024;
RESOLVE:
Art. 1° - CONCEDER 21 (vinte e um) dias de Licença Médica para o servidor BRUNO VINICIUS VALLE DE MEDEIROS, Técnico de Fiscalização 

Agropecuária, Matrícula nº 045000020, no período de 13 de agosto a 02 de setembro de 2024.
Art. 2° - Esta Portaria tem seus efeitos a contar de 13 de agosto de 2024, revogadas as disposições em contrário.
Boa Vista-RR, 30 de agosto de 2024.
MARCELO AUGUSTO PARISI - Presidente da ADERR (assinado eletronicamente)

PORTARIA Nº 1414/ADERR/DAF/GERH, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.
O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1° - CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados:

NOME CARGO PERÍODO EXERC.
ALDELONIO ALVES DA SILVA Fisc. Agrop. ENGENHEIRO AGRÔNOMO 07/09/2024 16/09/2024 2023
ALEXSON GOMES MACHADO TÉC. DE FISC. AGROPECUÁRIA 13/09/2024 22/09/2024 2024
ALINE CUSTODIO DE SANTANA CADI-VI 02/09/2024 16/09/2024 2024
ANTONIO CARLOS ROCHA DA SILVA TÉC. DE FISC. AGROPECUÁRIA 02/09/2024 01/10/2024 2024
ANTONIO LIMA DA SILVA TÉC. DE FISC. AGROPECUÁRIA 18/09/2024 27/09/2024 2024


